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STOP wypalaniu traw!

Przełom zimy i wiosny to czas, kiedy wyraźnie wzrasta liczba pożarów łąk i nieużytków
rolnych. Straż Pożarna ostrzega przed wypalaniem traw na terenie gm. Łomianki. - Rosną
koszty i straty związane z tymi akcjami - mówią strażacy.
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Wypalanie traw jest niebezpieczne, nieopłacalne i szkodliwe
Zagrożenie dla ludzi i przyrody, utrata dopłat bezpośrednich przez rolników oraz angażowanie sił straży
pożarnej, której pomoc może być potrzebna w innych sytuacjach - to główne niebezpieczeństwa
wynikające z wypalania traw.

Pożary niszczą przyrodę
Pożar traw oznacza zniszczenie miejsc lęgowych wielu gatunków gnieżdżących się na ziemi i w
krzewach ptaków. Palą się gniazda już zasiedlone, a zatem z jajeczkami lub pisklętami (np. tak
lubianych przez wszystkich skowronków). Płomienie niszczą miejsca bytowania zwierzyny łownej, m.in.
bażantów, kuropatw, zajęcy, a nawet saren, jeleni czy dzików. W pożarach traw ginie wiele
pożytecznych zwierząt kręgowych: płazy (żaby, ropuchy, jaszczurki), ssaki (krety ryjówki, jeże, zające,
lisy, borsuki, kuny, nornice, badylarki, ryjówki i inne drobne gryzonie) i owady(mrówki, biedronki,



pszczoły i trzmiele). Niejednokrotnie od palącego się poszycia gleby, zajmują się torfowiska. Pożary
torfu są wyjątkowo trudne do ugaszenia, mogą trwać nawet kilka miesięcy. Torfowiska na regenerację
potrzebują kilka tysięcy lat. Często pożar traw przenosi się na sąsiadujące lasy, niszcząc bezpowrotnie
cenne drzewostany. Spalony las regeneruje się kilkadziesiąt lat.

Wypalanie traw wyjaławia ziemię
Ziemia na "wypaleniskach" wbrew temu, co sądzą zwolennicy wypalania traw, staje się jałowa. Ogień
hamuje asymilację azotu z powietrza oraz proces gnicia pozostałości roślinnych, które tworzą
urodzajną warstwę gleby. Wypalona łąka potrzebuje kilku lat na regenerację.

Zagrożenie dla zdrowia i życia ludzi
Wysuszone trawy palą się bardzo szybko, wystarczy zmiana kierunku wiatru, żeby pożar wymknął się
spod kontroli i przeniósł na zabudowania. Co roku w pożarach wywołanych wypalaniem traw giną
ludzie. Inni tracą dobytek całego życia. Płonące trawy w przydrożnych rowach to także zagrożenie dla
kierowców.

Wypalanie traw to przestępstwo
Ustawa o ochronie przyrody i ustawa o lasach zabraniają wypalania traw na łąkach, pozostałości
roślinnych na nieużytkach, skarpach kolejowych i rowach przydrożnych. Sprawcy podpalenia grozi
grzywna do 5 tys. zł, a w przypadku spowodowania pożaru stanowiącego zagrożenie dla życia, zdrowia
czy mienia, od roku do 10 lat więzienia.
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